Factura Pequeio Contribuyente

OSCAR RUBEN, FUENTES CARDONA

Nit Emisor: 78365759

OSCAR RUBEN FUENTES CARDONA

3 CALLE 7-14 COLONIA JARDIN BOLIVAR, zona 4, San Pedro
Sacatepequez, SAN MARCOS

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

NUMERO DE AUTORIZACION:
2CC94366-5EC4-41ED-9AD3-2FEA3E79D23D
Serie: 2CC94366 Nimero de DTE: 1589920237
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 08:02:23 ’
Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 08:02:23

EXTENSION RURAL -DICORER- -

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
10,000.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Descripcion Descuentos (Q) Total (Q)

Impuestos

PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
PROFESIONALES ~ ~
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL,
01 DE ABRIL DE 2025 AL
30 DE ABRIL DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2025-210-2-3-68, -~
ACUERDO MINJSTERIAL
DE APROBACION
NUMERO RH-029-210-108-
2025.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

1 Servicio 1 0.00 10,000.00

TOTALES: 0.00 0.00 10,000.00

Datos del certificador
‘gperimcndcncia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

-~

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 2CC94366, numero
de DTE 1589920237 de fecha 30 de abril de 2025; emitida por Oscar Rubén Fuentes Cardona, -
ampara el pago por servicios profesionales;-€orrespondiente al mes de abril del afio 2025, ~segun
Contrato Administrativo nimero 2025-210-2-3-68 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero
RH-029-210-108-2025. Conste. San Marcos, 30 de abril de 2025. .-

: TIMBRE

) o
Oﬁ(a_r%ungjdentes Cardona )
DPI: 1932 24445 1202 -
Ing. Agr. Carlos Roberto Garcia Cutza
DIRECTOR ESCUELA DE FORMACION AGRICOLA
SAN MARCOS

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"
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Identificador Documento del Verificador —
Fecha de Generacion:

Integrado No: 5
1743516595488 ApE, 2025, LI AN

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/04/2025 08:02:23

Emisor: 78365759

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: OSCAR RUBEN FUENTES CARDONA

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 10000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 2CC94366-5EC4-41ED-9AD3-2FEA3E79D23D

Serie: 2CC94366

Niimero del DTE: 1589920237

Acuse de recibido: FCID202520250401T08:02:2306:002CC943665EC441EDYAD32FEA3E79D23D

Fecha de la consulta: 01/04/2025 08:09:53

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:

Cory il eryrapawedc srire o) x
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/04/2025 08:06:33

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 78365759
NOMBRE OSCAR RUBEN, FUENTES CARDONA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES! -

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2025-210-2-3-68

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacion de Contrato:

RH-029-210-108-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Oscar Rubén Fuentes Cardona

Plazo de
Contratacion

Del: 03/02/2025

Al: 30/06/2025 2

Periodo de este
informe:

Del: 01/04/2025

o

Al: 30/04/2025

Monto a pagar: Diez mil quetzales
exactos

Q.10,000.00 ~

Prestados en:

Marcos

Escuela de Formacion Agricola de San

Sefior ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades segtn
TDR

Avance

Informe de

actividades realizadas | CUantitativ

0

Cualitativo

1) Apoyo profesional en el
desarrollo de las actividades
docentes que se le asignen y
actividades socioculturales de Ila
Escuela de Formacién Agricola,
planificando, ejecutando y
evaluando el proceso educativo
tendiente a completar la formacién
integral de los estudiantes.

Apoyé en actividades
de docencia directa al
curso de granos
basicos asignado, a
estudiantes de
segundo basico.

e
100 %

Finalizado

2) Apoyo profesional en la mejora
de indicadores académicos vy
actividades dirigidas a elevar el nivel
académico de los estudiantes de la
Escuela de Formacion Agricola, a
través de la elaboracion de folletos,
cartillas, manuales y cualquier otro
material educativo referente a temas
de su carga académica.

Apoyé en la comision
de olimpiadas de la
ciencia, y participacion
de actividades para
representar al
establecimiento en esta
actividad.

100 %

Finalizado

3) Apoyo profesional en la
elaboracion y/o revision de planes
de estudio, reglamentos,
normativas, manuales de
procedimientos; protocolos y
documentos similares que regulen
los procesos académicos, dirigidos
a mejorar el proceso de ensefianza-

Apoyé en la
elaboracion del plan
‘Propuesta del plan de
bolsa de estudio a
estudiantes  de la
carrera de perito
Agrénomo de la -EFA-“

100 %

Finalizado




aprendizaje de los estudiantes, para
coadyuvar al logro de resultados
establecidos en el POA de la EFA y
de la Direccion de Coordinacion
| Regional y Extension Rural.

4) Apoyo profesional en las
actividades técnicas y cientificas
orientadas al logro de competencias
en el estudiantado, que sean
evidenciadas en el fortalecimiento
de los médulos de produccion que

Apoyé en las
actividades asignadas
en el modulo pecuario
en la subdivision de
cabras a estudiantes
de diversos grados.

100 %

Finalizado

funcionan como  centros de 4
practicas en la Escuela de
Formacion Agricola.

5) Otras actividades que le fueren | Apoyé en organizacion
asignadas por la autoridad superior. |y  coordinacién  de
actividades de
participacion en desfile
de feria departamental,
a estudiantes de nivel
basico.

A00 % Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de
referencia de la misma.

Atentamente

scar Rbén/Fuentes Cardona
DPI: 1932 24445 1202

Celular: 59462422

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(f)

Ing. Agr. Carlos Roberto Garcia Cutzal
DIRECTOR ESCUELA DF FORMACION A
SAN MARCDS .



31/3/25, 10:05 p.m. Recibo

COLE‘GIO DE INGENIEROS a R
AGRONOMOS DE GUATEMALA hora: 22:04

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala,
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta que el(la):

Ingeniero/a Agrénomo (a) Oscar Ruben Fuentes Cardona

Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con el nimero de Colegiado : 6017
Fecha de colegiacion : 18 Febrero 2015

Encontrandose en calidad de Colegiado '
Activo hasta el mes de: Marzo 2026 .~

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional
Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el
Decreto 48-77 y 69-92 Ley del Timbre del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del
impuesto de Timbre.

A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende Ia presente en: SAN MARCOS

Emitida por el sistema de cobros visa, firmada y autorizada de forma electrénica. La falsificacion de este
documento puede y traeri consecuencias drasticas tanto legales como administrativas.

Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escaneos.

| Imprimir

https://ciagvisa.org.gt/Consulta/ConstanciaCA?paramUUID=f1aa8a44-f20e-4555-98ef-68f870c97d8a 1/2



